

22 października 2025



O przyszłości Świętokrzyskiego Systemu Innowacji. Współpraca ze świętokrzyskimi uczelniami

Marszałek Renata Janik spotkała się dzisiaj z szeroką reprezentacją świętokrzyskiego środowiska akademickiego: rektorami, prorektorami, dziekanami publicznych i niepublicznych uczelni, pracownikami działów transferu technologii oraz przewodniczącymi i członkami samorządów uczelnianych. Tematem dyskusji była rola uczelni wyższych w rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji oraz przyszłe wsparcie dla sfery badawczo-rozwojowej regionu. W spotkaniu wzięli udział także m.in. dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz oraz zastępca dyrektora Joanna Rudawska.

Spotkanie było kontynuacją zainicjowanego na początku roku forum dyskusyjnego, którego celem jest zacieśnianie współpracy między Samorządem Województwa a sektorem akademickim. Uczelnie wyższe są niezaprzeczalnie uznawane za kluczowy element

świętokrzyskiego systemu innowacji.

Marszałek **Renata Janik** podkreśliła: - Samorząd Województwa Świętokrzyskiego aktywnie dąży do tego, aby priorytety związane z kapitałem ludzkim, sferą badawczą i rozwojową regionu znalazły odzwierciedlenie w najważniejszych dokumentach strategicznych oraz w programach finansowanych ze środków zewnętrznych, takich jak Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027.

Kluczowym narzędziem wsparcia dla tego obszaru jest projekt pn. „Inteligentne świętokrzyskie - współpraca na rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji”. Realizowany przez Departament Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego projekt, **o wartości 8 mln 500 tys. zł**, finansowany jest ze środków regionalnego programu FES 2021-2027.

Podczas spotkania omówiono dotychczas zrealizowane oraz zaplanowane działania w ramach projektu, skierowane bezpośrednio do środowiska akademickiego. Dyrektor Tomasz Janusz oraz zastępca dyrektora Joanna Rudawska przedstawili szczegółowe plany, mające na celu efektywne wykorzystanie potencjału badawczo-rozwojowego uczelni.

Jednym z głównych tematów dyskusji była kwestia utworzenia sieci bibliotek patentowych i centrów informacji patentowej oraz omówienie realnych możliwości ich funkcjonowania na terenie województwa świętokrzyskiego. Rozwój dostępu do wiedzy patentowej ma fundamentalne znaczenie dla komercjalizacji wyników badań i ochrony własności intelektualnej.

Ponadto, zapowiedziano nową formułę konkursu „**Świętokrzyski Racjonalizator**”. Inicjatywa ta ma za zadanie promować innowacyjność i przedsiębiorczość, w tym akademicką, oraz zachęcać do wdrażania nowych rozwiązań. Uczestnicy spotkania zostali również poinformowani o innych działaniach podejmowanych przez Zarząd Województwa na rzecz przedsiębiorczości, w tym tych planowanych w ramach obchodów **Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości**.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele kluczowych ośrodków akademickich z regionu. Środowisko naukowe i studenckie reprezentowane było przez **Politechnikę Świętokrzyską, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach (UJK), Akademię Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach, Staropolską**

Akademię Nauk Stosowanych w Kielcach (StANS), Wyższą Szkołę Administracji Publicznej w Kielcach (WSAP) oraz Akademię Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego z Ostrowca Świętokrzyskiego.

Regularne spotkania w tym gronie mają mieć realny wpływ na zwiększenie konkurencyjności województwa. Jak podkreślono na zakończenie, stanowią one również ważny element promocji wszystkich regionalnych uczelni, które wspólnie budują innowacyjną przyszłość regionu.

Galeria zdjęć

